



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 августа 2022 года № 769-П

г. Саратов

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Саратовской области

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 19 октября 2009 года № 510-П «О создании Совета молодых ученых и специалистов Саратовской области» следующие изменения:

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области – министра образования области Орлова М.И.»;

в приложении слова «орган исполнительной власти» в различных падежах заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих падежах;

в пункте 9 слова «органов исполнительной и законодательной власти» заменить словами «исполнительных и законодательных органов»;

в пункте 12 слова «высших учебных заведений» заменить словами «образовательных организаций высшего образования».

2. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 6 августа 2012 года № 470-П «О нормах обеспечения питанием студентов и учащихся отдельных областных государственных учреждений в сфере физической культуры и спорта» следующие изменения:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области – министра образования области Орлова М.И.»;

по тексту постановления и приложения слова «органу исполнительной власти» в различных падежах заменить словами «исполнительному органу» в соответствующих падежах.

3. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 28 февраля 2013 года № 93-П «О создании Молодежного Правительства Саратовской области» следующие изменения:

в преамбуле постановления и по тексту приложений № 1, 3 слова «орган исполнительной власти» в различных падежах и числах заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих падежах и числах.

4. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 1 апреля 2013 года № 159-П «Об оплате труда работников государственных бюджетных и казенных специализированных учреждений по работе с молодежью Саратовской области» следующие изменения:

в приложении № 1:

слова «органу исполнительной власти» в различных падежах заменить словами «исполнительному органу» в соответствующих падежах;

абзац второй пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда;»;

в пункте 3.2:

слова «тяжелых работах» исключить;

слова «тяжелыми и вредными» заменить словами «вредными и (или) опасными».

5. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 24 апреля 2013 года № 205-П «Об утверждении Положения об оплате труда работников государственных бюджетных учреждений Саратовской области, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта» следующие изменения:

в приложении слова «орган исполнительной власти» в различных падежах и числах заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих падежах и числах;

в приложении № 1 к Положению слова «органом исполнительной власти» в различных падежах заменить словами «исполнительным органом» в соответствующих падежах;

в наименовании приложения № 4 к Положению слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

6. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 26 июня 2013 года № 316-П «О Порядке финансирования за счет средств областного бюджета и нормах расходов средств на проведение официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Саратовской области» следующие изменения:

в приложении № 1 слова «орган исполнительной власти» в различных падежах заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих падежах.

7. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 28 августа 2014 года № 485-П «О порядке проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Саратовской области или муниципальной собственностью, заключении областной государственной организацией, муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру

для детей, договора аренды и договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации областных государственных организаций, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей» следующие изменения:

в приложении № 1:

в пунктах 2, 4 слова «орган исполнительной власти» в различных падежах заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих падежах;

в приложении № 2:

в пунктах 2, 4 слова «орган исполнительной власти» в различных падежах заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих падежах;

в приложении № 3:

слова «исполнительный орган государственной власти» в различных падежах заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих падежах;

слова «орган исполнительной власти» в различных падежах и числах заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих падежах и числах.

8. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 26 августа 2020 года № 730-П «Об утверждении программы Саратовской области «Активное долголетие на 2020-2024 годы» следующие изменения:

в программе Саратовской области «Активное долголетие на 2020-2024 годы» слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

в приложении № 1 к программе Саратовской области «Активное долголетие на 2020-2024 годы» слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

в приложении № 2 к программе Саратовской области «Активное долголетие на 2020-2024 годы» слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

9. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 24 мая 2021 года № 365-П «О межведомственной программе «Развитие добровольчества (волонтерства) на территории Саратовской области» на 2021-2025 годы» следующие изменения:

в межведомственной программе «Развитие добровольчества (волонтерства) на территории Саратовской области» на 2021-2025 годы»:

слова «органы исполнительной власти» в различных падежах заменить словами «исполнительные органы» в соответствующих падежах;

слова «комитет по туризму области» исключить.

10. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 20 мая 2022 года № 396-П «О Программе развития детско-юношеского спорта в Саратовской области до 2030 года» следующие изменения:

в разделе 8 приложения № 1 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

11. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Временно исполняющий обязанности
Губернатора Саратовской области**



Р.В. Бусаргин